- [11] Jamque faces tectis, et saxa volantia portis
 Injiciat, subitum casum, subitumque minando
 Omnibus exitium, paries quos continet ille,
 Si poenæ invisum caput objectare recuset :
 Tum si dedatur populo, quem flagitat unum,
 Unius ob poenas ardens cito turba quiescat.
 Aut cum flamma vorax patulum comprehendit ahenum,
 Intus aquæ fervent, nec se capit unda, sed extra
 Exilit : at si tum fundatur frigida lymphæ
 In medium, fervor citius dicto ille quiescat.
 Sic maris inflati cuncti cecidere fragores,
 Navis ut infesti relevata est pondere vatis.
 Obstupuere viri confestim, strata silere
 Æquora : mirantur, magno non absque timore,
 Illius immensas vires, qui vasta movere,
 Motaque tam subito potuit cohibere profunda.
 Ergo quassatam ventis ad littora rite
 Advertunt navem, tempestatumque potenti
 Sacra ferunt, animos testantia munera gratos,
 Et positis epulis in sicca operantur arena,
 Votaque cœlicolis faciunt pro luce recepta.
 Interea Jonas pelago mandatus avaro,
 Prosperius leto nil quod speraret habebat.
 Hic me cœlicolæ vestro munite favore,
 Utque fidem verum faciat mortalibus ægris
- [12] Efficite, et vires ad magna adjungite magnas.
 Est salsis in aquis piscis balæna tremendus,
 Monstrum horrendum, ingens, cui quovis robore tergus
 Durius armatur squamis, quæ conciliatæ
 Instar scutorum inter se compagibus arctis,
 Nulla vi valeant, non ipso fulmine solui.
 Fronte micant oculi media, duo sidera credas,
 Quale micat solis præcedens lucifer ortum.
 Rari fluctivomo dentes clauduntur in ore,
 Qui teneant aditum, quali munimine portas
 Cancellis clausas, et ferro sæpe videmus.
 Faucibus et patulis efflatur torrida flamma.
 Naribus e geminis exhalat fumus in auras :
 Non aliter, quam cum patulo suggestus aheni

Ignis edax urget latices, et fomite multo
 Accensus costas diverberat, æstuat unda,
 Spumasque, et nigrum jacet irrequieta vaporem.
 Horrida colla tument, nullo lassanda labore.
 Membra rigent, nullis obnoxia viribus : ossa
 Inter se compacta, trabes non arctius hærent,
 Robore quæ portant invicto tecta domorum.
 In media monstri membrorum mole riget cor,
 Durius incude, et scopulo compactius alto.
 Non illum validi juvenes, non lædere tela,
 Quæ multa excudit mortales cura laboris,
 [13] Evaleant : ferrum juxta, stipulamque refringat.
 Quin mare multivium, magno se corpore vertens,
 Fervefacit, motusque imo ciet æquora fundo.
 Et sternit scopulos, et spargit fluctibus auras.
 Non illo majus monstrum, qui condidit orbem,
 Edidit in lucem : non corpore fortius, aut par.
 Piscis hic in magno sese versare suetus
 Oceano, medium penetrat quandoque per æquor,
 Inter et Europæ fines, Asiæque vagatur.
 Ut tum marmoreum spirans immane per æquor,
 Instar montis habens, montes trudebat aquarum.
 Cujus ubi Jonas patulum conspexit hiatus,
 Ut videt, ut gelidis terrore rigescit in undis.
 At monstrum, quod in hos prudens adduxerat usus
 Arbiter, atque pater rerum, dum sorbet aperto
 Ore salum, si quam valeat deprendere prædam,
 Haurit Amittæi natum (mirabile dictu)
 Perque avidas fauces vastam demittit in alvum,
 Illæsum : veluti si quis cum jure minutum
 Devoret in magna jactatum lance legumen.
 Ut primum est lapsus monstri deformum in antrum
 Ingens, horrendum, magni sine lumine solis,
 Tum vero visus vasto telluris hiatus
 Ad tristes umbras, Erebi que nigrantia regna
 Devenisse sibi, damnatus nocte perenni :
 [14] Tres illic noctes, totidem sine lumine soles,
 Inter frustra jacens, interque fluentia tabo
 Ossa putri, quæ multa tetra condebat in alvo,

Squamigeras cogens immanis bellua prædas,
 Delituit, dubius seu sese crederet auras
 Carpere vitales, et adhuc in corpore clausum :
 Seu manes inter, vitæque jacere carentes,
 Et nihil esse, nisi simulachrum corporis expers.
 Tertia sed postquam tenebras aurora fugavit,
 Et caput ostendit nimbo vestita rosarum,
 Ad sese rediit vates, sensimque pusillam
 Spem fovet, et revocat solitas in pectora vires.
 Ut cum floriferas penetrabile frigus adussit
 Herbas, et calamos gelidis siccavit in agris,
 Tum si purpureus nascentis tempore veris
 Incipiat radiis propioribus arva fovere
 Sol, pigroque gelu concretas solvere glebas,
 Pandit terra sinus, gremiumque recludit in herbas
 Paulatim, lætæque refert renovata virorem.
 Aut cum picta legens solerti prata labore
 Sedula apes, pluviis austris oppressa, cadente
 Obruitur nimbo, exanimique simillima torpet :
 Tum si lætifico sudo concesserit imber,
 Paulatim tepefacta tuis nitidissime Titan
 Motat se radiis, viresque resumit ademptas.
 [15] Non aliter Jonas, postquam persensit in imo
 Pectore vim superum melius sperare docentem,
 Emicat, autoremque boni, fontemque salutis
 Talibus aggreditur fidenti pectore dictis :
 Omnipotens genitor, rerum cui summa potestas
 Jam desperatam præsens revocare salutem,
 Te voco, te dubiis supplex in rebus adoro,
 Et querulo faciles aures clamore fatigo.
 Da mihi te talem, qualis discrimine summo
 Esse soles, veris ubi compellare querelis.
 Tu me piscoso mersasti juste profundo,
 Inque caput hoc unum miseri (miserabile dictu)
 Vertisti, effusis irarum sævus habenis.
 Et nunc pontivagi tenebrosa piscis in alvo
 Abditus, ignotas infelix portor in oras :
 Aut ego velivoli per inhospita terga volutor
 Euxini, aut præceps sub tartara deprimor atra,

Tartara siderei radii impervia solis,
 Luctus ubi, curæque catenatique dolores,
 Et labor, et longi cubat inclementia leti.
 Quo me cunque vehit monstrum deforme per undas,
 Sive petit fundum gravidum, siditque sub ima
 Æquora : seu fluctus tergo supereminet atros :
 Sive petit montes : medio seu gurgite fertur :
 [16] Sive ortum solis, seu sera cubilia spectat :
 Sive notum pluvium, borea seu frigida regna :
 Non possum non esse miser, superumque parenti
 Invisus, cum me solum, quæ sunt data cunctis,
 Quattuor immensi fugiant primordia mundi.
 Nil tam vulgare est, cujus pars ulla relicta
 Sit mihi. Nam quid tam totum commune per orbe,
 Quam flatus vivis ? Quam tellus lumine cassis ?
 Ejectis littus ? rapidum mare fluctibus actis ?
 Ast ego sic vivo, dum possum, ducere ut auras
 De cœlo nequeam : sic fungar luce suprema,
 Ut mea frugiferam non tangant ossa parentem :
 Sic undis agitor, ut nullis abluar undis :
 Sic tandem ejiciar, ut nec dent saxa quietem.
 Et speres Jona finem miserande malorum
 Præterea, aut sacri visurum altaria templi ?
 Scilicet omnipotens toto te corde perosus,
 Te, cui quicquid habet rerum natura, negavit,
 Servet, et amissæ reddat tibi munera vitæ.
 Quid loqueris Jona ? quæ te dementia cepit ?
 Parce malos homines imitari velle, salutem
 Desperando, quasi sit debilis omnipotentis
 Dexteræ, vel summi elementia perdita cœli.
 Desperent alii, qui turpia facta catenant,
 Incurvi in terras, vitæ cœlestis inanes :
 [17] Non ego qui didici medio discrimine rerum
 A te, summe pater, pendere, tuumque manere
 Auxilium, ô nostros nunquam frustrate vocatus,
 Nunc ades, et mersis fer opem mitissime rebus,
 Perdere tu solus, solus servare potens es.
 Sic tibi multa mea ante aras cadet hostia dextra,
 Solventurque suo per me pia tempore vota,